Therefore, lest the said P. be denied and cheated of apostolic care,
and lest your neglect continue your inactivity, we èarnestly instruct
Your Fraternity through Apostolic Letters, to take care to allay his
poverty, so that the said P. and his daughter M., who was reborn in
the baptismal font along with him, should suitably, without any delay
whatever, be gladdened by your liberality in all the necessities of food

l Gautier II, n8g-tzzg (GalI. Chr., IV, ¡S7).
2 Gall. Chr. (ibid.) says that during his 33 years of ofñce he labored "magna

cum pietate.t'

6.

96 TIIE CI{URCH AND THE JEWS

victus et vestitus necessaria se gaudeant congrue sine dilatione qualibet
assecutos; faciens nihilominrts ut quocl eis propter necessitates suas
duxeris, quemadmodum premissum est, assignandum, r'aleant sine per-
turbatione qnalibet, cum Deus hilarem datorem diligat, obtinere. Alio-
quin noveris nos venerabili fratri nostro episcopo et dilecto frlio abbati
Sancti n,Iartini N'ivernensis precipiendo tnandasse ut, si mandatum
nostrum neglexeris adimplere, ipsi te ad ea que premisimus exsequenda
per districtionem ecclesiasticam, omni contradictione et appellatione
remota, compellant.

Datum Laterani, Non. Nov., anno secundo.
(POTTHAST, NO. 8s8; I,IIGNE, I, 754, NO. zo6; SCHERER, r57; GÜDEMANN,

ITALIEN, P. 77 note; RE"r XXXV (ß93), z5z; CARO, I, zg+, .gs, +97).

Innocentius III
December rr rr99

. . . . . Ulixbonensi et Colimbriensi episcopis

Insinuante V. nobi,li\ Posthac vero dimissis domo et omnibus
que habebat, in domo cuiusdam Judei per tres, in ecclesia vero Sancte
Marie de Veiga per sex latuit septimanas; ita quod exinde propter
necessitates humanas etiam egredi non auderet.

Datum Laterani, Kal. Dec., anno secundo.
(POTTHAST, NO. 884; MIGNE, I, zso, NO. z¡z).

Innocentius III
December 5, rr99

Abbati et conventui Sancte Marie de Prato de Leicestre

Quanto populus Judaice cecitatis superficiem divinarum Scrip-
turarum attendens et negligens puritatem medulle que doctrine spiri-
tualis in se continet intellectum, damnabilius in sua contumacia per-
duravit et se ipsos adhuc involvi permittunt in barathro tenebrarum,
tanto his qui tenent et amplectuntur frdei veritatem et desiderant
propagationem nominis Christiani, amplius est in Domino congau-
dendum,l si qui gratia sancti Spiritus illustrati, abrenuntiato errore
Judaico, a tenebris se convertunt ad lucem et fidem recipiunt Chris-
tianam; et attenta est sollicitudine providendum ne inter alios Christi
fideles inedia deprimantur, cum plerique horum pro indigentia neces-
sariarum rerum, post receptum baptismum, in confusionem non modicam
inducantur, ita ut plerumque, faciente illorum avaritia qui, cum ipsi
abundent, Christum pauperem respicere dedignantur, retro cogantur
abire. Hinc est quod cum delectus filius R. lator presentium ad commoni-
tionem cuiusdam nobilis viri, spretis et postpositis omnino divitiis quas
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and clothes. You should act so as to guide them in the matter of
their necessities that they may be able to get without any tror.rble
whatever is promised or assigned them; for God loveth a cheerful giver.
Finally, know that. we have earnestly commanded our venerable brother
the bishop ancl our dear son, the Abbot of Saint Ì\'Iartin of Nevers,
to the effect that if you neglect to fulfill our orcler, they should force
you, through the ecclesiastical punishment without contradiction or
appeal, to do those things which we have commanded you to do.